



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## Wycieczka dla najlepszych

Publikowane od

24.06.2008 00:00:00

Publikowane do

24.07.2008 00:00:00

Siedzibę Sejmu RP, Zamek Królewski, Starówkę oraz ogród zoologiczny w Warszawie zwiedzili w czwartek 19 czerwca b.r. najlepsi uczniowie mławskich publicznych szkół podstawowych i gimnazjalnych.

Na wycieczkę zaprosił prymasów Burmistrz Miasta Mławy. Młodzież nagradzana jest w ten sposób za doskonałe wyniki w nauce oraz motywowana do dalszej wytrwałej pracy.

W tegorocznym zwiedzaniu stolicy wzięło udział 41 uczniów wraz z opiekunami. Choć w dniu wizyty nie odbywało się posiedzenie Sejmu, zwiedzający z zainteresowaniem obserwowali ekipy telewizyjne i pojawiających się czasami na sejmowych korytarzach znanych polityków. Poznali też krótki rys historii polskiego parlamentaryzmu i zwiedzili sale poselskie.

Dopełnieniem zdobytej w gmachu Sejmu RP wiedzy było zwiedzanie Zamku Królewskiego. Wpisany na światową listę UNESCO zabytek fascynuje pięknem zgromadzonych dzieł i swą niezwykłą historią. Młodzież z zainteresowaniem oglądała sale tronowe, pokoje gdzie odbywały się słynne obiady czwartkowe króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, pokoje posiedzeń i olbrzymie poczekalnie dla ludzi różnych stanów. Młodym mławianom szczególnie spodobały się podziemia zamku. W jego najstarszej części – gotyckiej, młodzież podziwiała ekspozycję przedmiotów znalezionych w czasie prac archeologicznych prowadzonych w gruzowisku zamkowym po II wojnie światowej. Spacer z przewodnikiem po Starówce ubogacił

zwiedzających nową wiedzą na temat zabytków stolicy i historii Powstania Warszawskiego.

Wyprawa do stolicy zakończyła się w ogrodzie zoologicznym. W zmęczonych nieco wycieczkowiczów wstąpiła nowa energia. Z zadowoleniem przyglądali się harcom fok, surykatek, mrówkojadów, żyraf, słońi i innych zwierząt.

Wycieczki dla najlepszych uczniów weszły już na stałe w kalendarz przedsięwzięć mławskiego ratusza. Tegoroczny wyjazd to druga ich edycja.

*mg*

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/wycieczka-dla-najlepszych>